
NECLASIFICAT 

1 din 2 

                                     

 

 

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 838_E din 26.02.2026 

 

 

 

În baza: 

- Hotărârii Consiliului Facultății de Inginerie Marină nr. 06G / 17.02.2026 privind 

componența comisiilor pentru admitere și soluționare contestații la cursul postuniversitar 

Managementul Sistemelor Integrate de Armament Naval (MSIAN); 

- Hotărârii Consiliului Facultății de Navigație și Management Naval nr. 07 J din data de 

18.02.2026 privind componența comisiilor pentru admitere și soluționare contestații la cursul 

postuniversitar Managementul Sistemelor Logistice în Forțele Navale (MSLFN); 

  - Hotărârii Consiliului de Administrație nr. AC-26-02E din data de 23.02.2026 privind 

avizarea componenței comisiilor pentru concursul de admitere la studii postuniversitare MSIAN și 

MSLFN; 

 În conformitate cu prevederile art. 15 din Regulamentul de organizare și desfasurare a 

cursurilor postuniversitare din Academia Navală „Mircea cel Bătrân”; 

În temeiul prevederile art. 17 din Regulamentul de organizare și funcționare al Senatului 

universitar Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”;  

Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân” întrunit în şedinţă ordinară la 

data de 26.02.2026, cu unanimitate de voturi,  

 

 

 

 HOTĂRĂȘTE 

 

 

Art. 1. Aprobarea componenței comisiilor pentru admitere și soluționare a contestațiilor la cursurile  

postuniversitare, după cum urmează: 

 

1. Comisia concursului de admitere la cursul Managementul Sistemelor Integrate de Armament 

Naval, conform anexei nr. 1 a prezentei hotărâri; 

Preşedinte:  Cdor conf.univ.dr.ing. LUPU Sergiu 

Membri:     Cdor conf.univ.dr.ing. POPA Adrian 

  Lt. cdor.instr.sup. POCORA Andrei 

Secretar:     Pcc GEORGESCU Mariana 

 

 

2. Comisia concursului de admitere la cursul Managementul sistemelor logistice în Forțele 

Navale: 

Preşedinte:  Cdor conf.univ.dr.ing. LUPU Sergiu  

Membri:     Cdor conf.univ.dr.ing. NISTOR Filip.  

  Lt. cdor POCORA Andrei  

Secretar:     Pcc GEORGESCU Mariana  

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

26 FEBRUARIE 2026 

Anexa  la PV nr. H-1003 din 26.02.2026 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 



NECLASIFICAT 

NECLASIFICAT 

2 din 2 

 

3. Comisia pentru soluționarea contestațiilor: 

Preşedinte:  Col. conf.univ.dr.ing. POPA Cătălin  

Membri:     Cpt. cdor S.l.univ.dr.ing. VOLINTIRU Octavian  

  Lt.cdor S.l.univ.dr.ing. ȘERBAN Sergiu  

 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA 

 

                       

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

               Comandor 

Conf. univ. dr. ing. Dinu Vasile ATODIRESEI 


